A.S.G., Archivio Segreto 1508/49 - notaio Iohannes.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi
indizione.

133. 1061, gennaio

mense ianuarii, indicione XIIII, anno ab incarnacione domini nostri Ie-
su Christi millesimo LX.

1l Registro, p. 274 - vescovo Oberto.

Il millesimo e Iindizione corrispondono solo se si ipotizza 'omissione dell’ordinale
«primo » nella data dell’anno.

134. 1061, maggio

hanno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi mileximo sexagesimo
primo, mense madius, indicione quarta decima.

VIGNA, n. 2 - notaio Iohannes.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi
indizione.

135. 1061, maggio

mense madio, indicione quarta decima, anno ab incarnacione domini
nostri Iesu Christi millesimo sexagesimo.

1l Registro, p. 220 - vescovo Oberto.

Il millesimo e I'indizione corrispondono solo se si ipotizza "omissione dell’ordinale
«primo » nella data dell’anno.

136. 1061, luglio

mense 1ulio, anni ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo
sexagesimo primo, indicione quarta decima.

1l Registro, p. 187 - vescovo Oberto.

Si ¢ datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi
indizione.

137. 1062, luglio

mense iulio, indicione XV, anno ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo sexagesimo II.

1l Registro, p. 230 - vescovo Oberto.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi
indizione.

138. 1062, novembre

mense novembris, indicione I, imperante domno nostro in Italia anno
millesimo sexagesimo II.

1l Registro, p. 281 - vescovo Oberto.

Indizione anticipata.

139. 1062, dicembre

mense decembris, indicione ***, anni ab incarnacione domini nostri
Iesu Christi millesimo sexagesimo II.

1l Registro, p. 282 - vescovo Oberto.

140. 1063, marzo
mense marcio, indicione prima, anni Domini mille sexaginta.
1l Registro, p. 169 - vescovo Oberto.

Il millesimo e I'indizione corrispondono solo se si ipotizza "omissione di III nella data
dell’anno.

141. 1065, gennaio

anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi milleximo sexageximo
quinto, mense ianoarius, indicione tercia.

Cartario genovese, n. 134 - notaio Iohannes.

Si ¢ datato Iatto secondo lo stile volgare o pisano dell’incarnazione con qualsiasi indi-
zione, benché non si possa escludere 'uso di quello fiorentino con indizione genovese.

142. 1065, aprile

mense aprilis, indicione III, anni domini nostri Iesu Christi millesimo
sexagesimo quinto.

1l Registro, p. 225 - vescovo Oberto.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi
indizione.

143. 1065 o 1075, agosto

mense augusti, anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi mille-
simo sexagesimo V, indicione XIII.

1l Registro, p. 145 - vescovo Oberto.

Il millesimo e Iindizione corrispondono solo se si ipotizza 'aggiunta di X nell’indizione
o la possibilita di un errore di lettura tra « sexagesimo » e « septuagesimo ».

144. 1066, gennaio

mense ianuarius, indictione quarta, anno ab incarnacione domini nostri
Tesu Christi millesimo sexagesimo sesto.

San Siro, n. 51.

Si & datato 'atto secondo lo stile volgare o pisano dell’incarnazione con qualsiasi indi-
zione, benché non si possa escludere 'uso di quello fiorentino con indizione genovese.

145. 1066, gennaio

mense ianuarius, indictione quarta, anno ab incarnacione domini nostri
Tesu Christi millesimo sexagesimo sesto.

San Siro, n. 52.

Si & datato 'atto secondo lo stile volgare o pisano dell’incarnazione con qualsiasi indi-
zione, benché non si possa escludere 'uso di quello fiorentino con indizione genovese.

146. 1066 o 1076, gennaio

mense ianuarii, indicione IIII, anno ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo septuagesimo VI.

1l Registro, p. 195 - vescovo Oberto.

Il millesimo e Iindizione corrispondono solo se si ipotizza omissione di X nell’indi-
zione o la possibilita di un errore di lettura tra « septuagesimo » e « sexagesimo »; in entrambi i
casi 'atto sarebbe datato secondo lo stile volgare o pisano dell’incarnazione con qualsiasi in-
dizione, benché non si possa escludere I'uso di quello fiorentino con indizione genovese.

147. 1067, giugno 28

mense 1unius, IIII kalendas 1ulii, anni ab incarnacione domini nostri Ie-
su Christi millesimo sexagesimo VI, indicione V.

1l Registro, p. 196 - vescovo Oberto.

millesimo e I'indizione corrispondono solo se si ipotizza 'omissione di una unita
11 mill I’ind pond 1 pot I d t
nell’anno.

148. 1068 o 1078, giugno

mense iunio, indicione quinte decime (cosi), millesimo sexagesimo
octavo.

1l Registro, p. 329 - vescovo Oberto.

Per la datazione si & privilegiato il millesimo, contrastante con Iindizione, benché sussista
la possibilitd di un errore di lettura tra « sexagesimo » e « septuagesimo »; in questo caso I'atto
sarebba datato secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con indizione genovese.

149. 1069, maggio

mense madio, indicione XIII, anni ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo sexagesimo VIIIL

1l Registro, p. 163 - vescovo Oberto.

Per la datazione si & privilegiato il millesimo, contrastante con I'indizione.

150. 1069, novembre 8

hanni hab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo sesua-
geximo nono, octavo die mense november, indic(tione) octava.

AS.G., Archivio Segreto 1508/50 - Vuillielmus notarius sacri pallacio (cosi).

Indizione anticipata.

151. 1070, giugno

mense iunii, indicione VIII, anno ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo septuagesimo.

1l Registro, p. 289 - vescovo Oberto.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi
indizione.

152. 1070, novembre 1

[an]no ab incarnacione domini [nostri] Iesu Christi milleximo se[p-
tuagesi]mo, primo mense novembri, [indicione] octava.

AS.G., Archivio Segreto 344, Camerli- Albertus notarius sacri palacii.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino con indizione romana o genovese,
benche non si possa escludere 'uso di quello pisano con indizione anticipata.

153. 1071, gennaio

mense 1anuarii, indicione VIIIL, anno ab incarnacione domini nostri le-
su Christi millesimo septuagesimo primo.

1l Registro, p. 186 - vescovo Oberto.

Si & datato 'atto secondo lo stile volgare o pisano dell’incarnazione con qualsiasi indi-
zione, benché non si possa escludere 'uso di quello fiorentino con indizione genovese.

154. 1071, maggio

oc ano ab incarnacione domini nostri Iesu Christi mileximo setua-
geximo primo, mense madio, indic(ione) nona.
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A.S.G., Archivio Segreto 1508/51.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi
indizione.

155. 1072, marzo

mense marcio, indicione XIII, anni ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo septuagesimo secundo.

1l Registro, p. 193 - vescovo Oberto.

Per la datazione si & privilegiato il millesimo, contrastante con I'indizione, poiché & ipo-
tizzabile 'aggiunta di tre unita nell’indizione.

156. 1072, luglio

mense iulii, indicione nona, anno ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo septuagesimo secundo.

1l Registro, p. 353 - vescovo Oberto.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con indizione
genovese, benché non si possa escludere 'uso di quello pisano con qualsiasi indizione.

157. 1074, ottobre

mense octobris, indicione X, anno ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo septuagesimo IIII.

1l Registro, p. 190 - vescovo Oberto.

Il millesimo e I'indizione corrispondono solo se si ipotizza 'omissione di qualche unita
nell’indizione.

158. 1074, novembre

anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi milleximo septua-
geximo quarto, mense november, indic(ione) duodecima.

AS.G., Archivio Segreto 1508/52 - Anselmus iudex sacri palacii (v. nn. 163, 175, 182,
185, 188).

Si & datato I’atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con indizione
romana o genovese, benché non si possa escludere I'uso di quello pisano con indizione an-
ticipata.

159. 1075, marzo

mense marcii, indicione XI, anno ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo septuagesimo quinto.

1l Registro, p. 229 - vescovo Oberto.

I millesimo e I'indizione corrispondono solo se si ipotizza 'omissione di qualche unita
nell’indizione.

160. 1076, ottobre

mense octubris, indicione XIIII, anno ab incarnacione domini nostri le-
su Christi millesimo septuagesimo sexto.
1l Registro, p. 354 - vescovo Oberto.

Si ¢ datato Iatto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con indizione
romana o genovese, benché non si possa escludere I'uso di quello pisano con indizione an-
ticipata.

161. 1077, luglio 14

anni ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo septuagesi-
mo septimo, quarto decimo die mensis iulii, indicione quinta decima.

Cartario genovese, n. 144 - notaio Albertus.

Si ¢ datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi
indizione.

162. 1079, ottobre

hanno dominice incarnacione domini nostri Iesu Christi milleximo
septuagesimo nono, mense octuber, indicione quarta decima.

Cartario genovese, n. 146 - notaio Iohannes.

Per la datazione si & privilegiato il millesimo, contrastante con I'indizione.

163. 1081, aprile
hanno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi milleximo ohctua-
geximo primo, mense aprilii, indicione tercia.

AS.G., Archivio Segreto 1508/53 - Anselmus iudex sacri palacii (v. nn. 158, 175, 182,
185, 188).

Si ¢ datato latto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con indizione
genovese, benché non si possa escludere I'uso di quello pisano con qualsiasi indizione.

164. 1083, luglio

mense iulio, indicione VI, anno ab incarnacione domini nostri Iesu
Christi millesimo octuagesimo tercio.

1l Registro, p. 307 - vescovo Corrado.

Si & datato I'atto secondo lo stile volgare o fiorentino dell’incarnazione con qualsiasi

indizione.

165. 1084, ottobre

mense octubris, indicione quinta, anno ab incarnacioni domini nostri
Iesu Christi millesimo octuagesimo quarto.